observaverim, animalcula spermatica optime explorari posse existimo, si hac ratione excipiantur, quum non multo post ejaculationem liquidior materiae pars, ne humore quidem alio diluta, per sedecim vel viginti horas ad observationes maxime opportuna sit, dummodo bene con-
tecta asservetur, ut, quominus arescat, impediatur.

Examem chemicum materiei vesiculis seminalibus contentae haec obtulit: exenta ex vesiculis materia mox arescit, pellucida et coloris expers manet, rigescit, fractaque superficiem laevem, nitidam exhibet, quo fit, ut gummi Arabico simillima appareat. Spiritu vini frigido et fervido nec solvitur nec mutatur; in aquam frigidam immissa tumescit, alba et opaca redditur; conjecta in acidum aceticum concentratum tam frigidum tam fervidum, tribus aquae partibus dilutum, pellucida quidem et coloris expers manet, mirum autem in volumen diducitur, sed non solvitur; eundem effectum acidum aceticum non dilutum habet. Aqua fervida aliquantum solvere videtur, etenim tinctura gallarum et acidum phosphoricum recens paratum, minime vero bichloretum hydrargyri humorem lactis instar turbidum reddunt. Cocta materia cum acido phosphorico diutius asservato, additoque post refrigerationem acido phosphorico recens parato, humor lacteus apparet. Kali causticum solvit eam, tinctura vero gallarum liquorem non turbat. Soluta materia acido hydrochlorico humorem pulcherrime violaceum, acido sulphurico e rubro flavescens exhibet. Acido nitrico flavescit et paululum tantum solvitur. Calefacta materia turgescit, odorem spirans empyreumaticum, et tandem flamma subcoerulea crematur. Carbo residuus admodum porosus, sub-

nitidus, candori expositus in cineres non redigitur; qui si ex aqua destillata coquitur, liquor neque baryo chlorico, neque aqua calcis turbatur.

Reliquae, quas examinavi, Glires, ut Sciurus vulgaris, Mus musculus, Mus rattus, Mus soricinus, eadem generatim obtulerunt: vesiculae enim seminales animalculis spermaticis, quibus testes, epididymides et vasa deferentia redundabant, caruerunt. — Alia Leporis cuniculi ratio est. Primum enim illud est memoratu dignissimum, quod unum tantum formae quadrangulae exstat organon, quod, inter vasa deferentia, inter vesicam urinariam rectumque intestinum situm, et ductu ejaculatorio simplici ipsi vasisque deferentibus communi instructum, vesiculae seminalis nomen jure mereri videtur. Tum humorem continet album, vasorum deferentium liquori plane consentaneum, paulo tamen liquidiorum. Qui si nullo modo dilutus microscopio subponitur, statim animalcula spermatica ultro citroque agitantia offert, quorum caput tenuissimum situ laterali pauxillo tantum crassius quam cauda apparet. Idem in testium, epididymidum vasorumque deferentium humore observatur, attamen hic diluatur oportet, ut singula animalcula bene discernas. Eadem non dubie ratio erit humoris, quem partes genitales Leporis timidi et *L. variabilis* continent.

Pachydermi ullius partes genitales masculas confestim a morte explorandi opportunitatem non nactus sum. Quamquam enim summam operam dabam, tamen partes genitales Suis non tales adeptus sum, quales exoptavi, quum Sues mares, qui mactandi causa Berolinum advehuntur, sint castrati.

Non longe abfuit, quin Solidungulorum quoque partium genitalium liquores examinandi effugeret occasio, nisi tandem homo, qui coriis morticina exuit partes genitales Equi caballi, circiter hora ante occisi, mihi tradidisset. Adhibito autem microscopio, neque in testibus, epididymidibus et vasis deferentibus, neque in vesiculis seminalibus animalcula spermatica investigavi. Sine dubio equus longius aetate provectus erat, quam cui animalcula illa esse potuissent; etiamsi enim animalcula spermatica equi, uti Profess. Gurlt praesenti mihi dixit, quam citissime moriantur, aliquamdiu tamen post mortem, id quod in aliis animalibus semper deprehendi, ob singularem formam ea cognoscere licebit.

Ruminantia, quae mactantur, quum castrata esse soleant, multa magnaue consumta opera efficere tandem potui, ut partes genitales Bovis tauri et Ovis arietis non castratorum adipiscerer. In utroque animali vesicularum seminalium humor, a semine longe discrepans, nullum animalculorum spermaticorum vestigium obtulit, quamquam illa in ductu deferente et epididymide innumera-bilia, in teste aliquanto pauciora inveniebantur.

Quibus ex observationibus dilucide patet, vesiculas seminales, quae vocantur, in plerisque animalibus humorem suum non e vasis deferentibus accipere sed ipsas parare. Verumtamen vesiculae seminales hominis et Glirum speciei « Lepus » excipiendae esse videntur, quippe quarum in liquore animalcula spermatica inveniantur. Non dubie eadem harum partium ratio est in Quadrumanis, quorum vesiculae seminales humanis simillimae appareant. Solidungulorum vesiculae seminales num se-

minis receptacula sint nec ne, dirimere non possum, quum, quod sane dolendum, nullius hujus ordinis animalis partes genitales ad hanc rem dirimendam idoneas examinandi adipisci potuerim copiam. Pachydermorum vesiculae seminales eandem ob causam accuratiore adhuc indigent examine. Utrum vero hominis eorumque animalium vesiculae seminales, in quibus harum partium humor animalcula spermatica exhibet, ad semen recipiendum tantum an ad parandum quoque liquorem peculiarrem, qui vim quandam occultam et abditam habeat ad procreationem, natae sint, integrum relinquam. Attamen alterum, quod dixi, eo probabilius videtur, quo magis de humoris illarum ab vasorum deferentium liquore discrepantia atque de vesicularum seminalium in ceteris animalibus natura et usu meditamur.